

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3390,Szef-BBN-uczestniczyl-w-miedzynarodowym-spotkaniu-w-Jekaterynbu>
rgu.html

23.04.2024, 10:30

22.09.2011

Szef BBN uczestniczył w międzynarodowym spotkaniu w Jekaterynburgu

W dniach 21-22 września br. w Jekaterynburgu odbyło się II Międzynarodowe Spotkanie Wysokich Przedstawicieli Odpowiedzialnych za sprawy Bezpieczeństwa. Uczestniczył w nim szef BBN minister Stanisław Koziej.

Gospodarzem konferencji był sekretarz Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej Nikołaj Patruszew.

Pierwszego dnia spotkania, podczas sesji zatytułowanej "Aktywizacja współpracy międzynarodowej w sferze zwalczania przejawów ekstremizmu i kryzysów, wywołanych nienawiścią narodowościową, nietolerancją religijną i rasizmem", minister S. Koziej wygłosił wystąpienie o charakterze ewolucji bezpieczeństwa międzynarodowego w XXI w., narzucającym kompleksowe podejście do neutralizacji wyzwań i zagrożeń w oparciu o sieciocentryczną, a nie hierarchiczną konstrukcję współpracy. Szef BBN podkreślił, że warunkiem skuteczności współpracy międzynarodowej w obliczu przejawów ekstremizmu i kryzysów, wywołanych nienawiścią narodowościową, nietolerancją religijną i rasizmem jest budowa odpowiedniego poziomu zaufania, otwartości i wzajemności w sferze bezpieczeństwa oraz porzucenie podejścia opartego na równowadze strachu. Dodał, że doświadczenia historyczne i dorobek procesu pojednania z sąsiadami w sposób szczególnie upoważniają Polskę do upominania się o te zasady. W swoim wystąpieniu szef BBN mówił także, że Polska opowiada się za eliminowaniem w praktyce linii podziałów w społeczności międzynarodowej – m.in. poprzez stabilizację i odbudowę Afganistanu, budowę sojuszniczego systemu obrony przeciwrakietowej otwartego na współpracę z partnerami spoza NATO, poprzez konkretne działania wymierzone w terroryzm i proliferację. Zaznaczył, że liczymy na porozumienie w sprawie rewitalizacji reżimu CFE i rozpoczęcie dyskusji o taktycznej broni jądrowej w Europie.



[Przeczytaj wystąpienie Szefa BBN](#)

Generuj PDF

Drukuj

Powiadom

[Tweetnij](#)

